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 Zakończyła się modernizacja części Oddziału Położniczo-Ginekologicznego

starachowickiego szpitala. Całkowitej metamorfozie uległa Sala Porodowa.

Obecne warunki zachęcają do rodzenia w starachowickim szpitalu. Władze

lecznicy podjęły decyzję o wprowadzeniu bezpłatnej szkoły rodzenia nie

tylko dla mieszkanek naszego powiatu.

- Z myślą o komforcie rodzących kobiet oddano do użytku trzy klimatyzowane

pokoje porodowe. Nowe wnętrza zapewniają Pacjentkom komfortowe warunki

porodu oraz zachowanie pełnej intymności. Przed wykonaniem inwestycji oddział

posiadał dwułóżkową salę porodową oraz przylegającą do niej salę porodów

rodzinnych. Z tej przestrzeni powstały trzy odrębne pokoje porodowe oraz wspólny

węzeł sanitarny, a także stanowiska dla personelu medycznego – informują

przedstawiciele starachowickiego szpitala.

Nowopowstałe sale porodowe są klimatyzowane i w pełni wyposażone w urządzenia

i sprzęt medyczny. W każdym pokoju wydzielono dwie strefy: relaksacyjną oraz do

porodu. Pierwsza część wyposażona jest w sprzęty, które zgodnie ze standardem

opieki okołoporodowej pomogą kobiecie urodzić dziecko.
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- Zachęcamy wszystkie Panie, aby przychodziły rodzić swoje dzieci właśnie w

szpitalu w Starachowicach. Sama osobiście doskonale pamiętam jak to wyglądało

wcześniej, gdy funkcjonował u nas stary szpital. Teraz warunki dla kobiet są

zupełnie inne. Metamorfoza oddziału jest ogromna i zachęca do odwiedzenia tego

miejsca. Cieszymy się, że coraz więcej dzieci rodzi się w naszym mieście i mam

nadzieję, że ten trend zostanie utrzymany. My ze swojej strony zapraszamy

wszystkie Panie na porodówkę do Starachowic – powiedziała Elżbieta Gralec,

zastępca Prezydenta Miasta Starachowice podczas konferencji podsumowującej

zakończenie modernizacji części oddziału położniczo-ginekologicznego.
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W salach porodowych znajdują się drabinki, worki sako, piłki do ćwiczeń i szarfy

umożliwiające odciążenie kręgosłupa, swobodne przyjmowanie różnych pozycji

przez rodzącą i spontaniczne parcie w dowolnej pozycji w drugim okresie porodu.

W każdej sali do dyspozycji kobiet znajduje się także wanna umożliwiająca

przyszłym mamom skorzystanie z odprężających właściwości ciepłej kąpieli,

rozluźnienie mięśni, łagodzenie bolesności skurczów i możliwe przyspieszenie akcji

porodowej. W drugiej strefie sal przeznaczonej do porodu znajdują się nowoczesne

łóżka porodowe z regulacją wysokości oraz kąta nachylenia oparcia zapewniające

optymalne ustawienie w dowolnej pozycji preferowanej przez rodzącą oraz w pełni

wyposażone stanowiska dla noworodków.
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- Miasto Starachowice wykupiło od powiatu kompleks „starego szpitala”, gdzie

planowana jest budowa dużego osiedla mieszkaniowego. Być może to też będzie

kolejny element, który zachęci młodych ludzi do budowania swojego życia w

Starachowicach, a co za tym idzie będzie w naszym mieście rodzić się jeszcze

więcej dzieci. Gratuluję i dziękuję wszystkim osobom, które przyczyniły się do tej

niesamowitej zmiany wizerunku naszego szpitala. Sale porodowe stały się jeszcze

bardziej funkcjonalne, a warunki tu panujące można opisać jako królewskie. Ale

kobiety zasługują na te warunki, skoro rodzą swoje największe skarby – dodał Piotr

Ambroszczyk, Starosta Powiatu Starachowickiego.
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Modernizacja części Oddziału Położniczo–Ginekologicznego wyniosła 1 031 878 zł i

w całości została pokryta ze środków tzw. funduszu covidowego na podstawie

umowy z dnia 29 kwietnia 2022r. zawartej pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim

Zbigniewem Koniuszem, a Powiatowym Zakładem Opieki Zdrowotnej w

Starachowicach.

Zadanie inwestycyjne pn. ,,Modernizacja Sali Porodowej w Powiatowym Zakładzie

Opieki Zdrowotnej w Starachowicach w związku z COVID-19” obejmowała

utworzenie ścian działowych i wydzielenie trzech sal porodowych, utworzenie

łazienki z pełnym węzłem sanitarnym, a oraz szereg prac polegających m.in.: na

położeniu posadzki, glazury ściennej, montażu ceramiki sanitarnej i wykonaniu

instalacji technicznych.
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- Starachowicki szpital to nie tylko nowoczesny oddział położniczy. To również

nowoczesne położnictwo. Mamy bardzo niski odsetek cięć cesarskich, a sami

staramy się tworzyć dla naszych pacjentek jak najlepsze warunki. Dziś podjęliśmy

decyzję, że wszystkie pacjentki, które będą chciały rodzić w Starachowicach będą

mogły skorzystać ze szkoły rodzenia bezpłatnie. Dotyczy to kobiet z każdego

zakątka naszego kraju – zapewnił Jacek Walkowski, p.p Zastępcy Dyrektora do

spraw Leczniczych w starachowickim Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej.
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